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En majkväll mellan hägg och syrén samlades brödralogen 83 Vågbrytaren till logemöte. Just 

denna kväll, den 13 maj, uppmätte SMHI knappt 10 grader så därför passade det bra att 
komma inomhus i värmen och gemytet i ordenshuset på Sveagatan i Varberg. 
 

 
Bröderna i väntan på att logemötet öppnar 

 
Under sedvanlig värdighet och tystnad, påkallad av broder CM Bert-Ove Andersson, bjöds 
bröderna in i logesalen. Broder ÖM Valter Caspersson öppnade logemötet och påminde om 
ordens läror och höga mål. Han riktade sig särskilt till broder Kenth Juhlin, logen B18 Axel 
Oxenstierna, Göteborg, och hälsade honom välkommen till Varberg. 
Efter att protokollet från föregående sammanträde godkänts och lagts till handlingarna gick 
ordet till broder FS Jan Fagenheim som konstaterade att inget fanns att rapportera. Broder 
SkM Olof Olsson å sin sida redovisade med godkännande tre utanordningar om sammanlagt 
5.160 kronor. 
Gällande sjuka och nödställda bröder fanns dessbättre inga rapporter om nya sjukdomsfall. 
Under logemötet genomfördes ballotering till II graden, Kärlekens grad, avseende åtta 
bröder. Balloteringen utföll gynnsamt så tillvida att samtliga blev godkända och ska därför 
kallas till gradgivning. Denna genomförs vid nästkommande logemöte den 27 maj. Inför 
gradgivningen sker en övning söndagen den 24 maj klockan 10 för tjänstgörande bröder, 
något broder CM Bert-Ove Andersson påminde om.  
St Repr Göran Andersson förmedlade information från storlogen. Uppmaningen till bröderna 
är att vara särskilt vaksamma mot bedrägeriförsök, vilket kan drabba såväl loger som läger 
och enskilda bröder. Ett handfast råd är att noga kontrollera avsändare av e-post från Odd 
Fellow-orden. Officiella e-postadresser ska normalt användas och om avsändaren skickar 
från privat adress ska namn, logetillhörighet och befattning finnas med. 
Broder Göran Andersson påminde även om sista lägermötet före sommaruppehållet. Den 20 
maj kl 19 sker gradgivning i barmhärtighetens grad. 
ÖM Valter Caspersson nämnde en kommande vänafton den 12 augusti, då bröderna är 
välkomna att bjuda in presumtiva bröder från sin respektive vänkrets. Han framförde även 
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en hälsning från Rebeckalogen som önskar draghjälp från bröderna att bland vänner och 
bekanta informera om rebeckornas verksamhet och bidra till att värva nya medlemmar. 
Valter Caspersson läste upp ett skriftligt tack från Afasiföreningen i Varberg för den gåva 
som överlämnats från brödralogen Vågbrytaren. 
 
TjExÖM Bengt Levinsson upplyste om att det nu finns en ny upplaga av Vågbrytarens 
medlemsblad, som han uttryckte det en ”känd kioskvältare”! 
Kvällens fördjupning i etik och moral svarade CM Bert-Ove Andersson för. I egenskap av 
gymnasielärare i religion undervisar han sina elever bland annat utifrån olika dilemman, då 
de får lära sig att tänka utifrån fem perspektiv: konsekvensetik (resultatet av en viss 
handling), plikt- och regeletik (lagar och regler men även exempelvis gyllene regeln), 
sinnelagsetik (hur vi tänker), situationsetik (situationen får avgöra hur vi handlar) samt 
dygdetik (personliga egenskaper och övning bidrar till att handla rätt i olika situationer). 
 
När ordet gick vidare till kaplan Boo Larsson ställde han frågan om vi blir gladare över 
olympiskt silver än en bronsmedalj. Det har visat sig att bronsmedaljörer ofta är nöjdare än 
silvermedaljörerna som har större benägenhet att gräma sig över att de inte vann. På samma 
sätt är det med fotbollslag som vinner bronsmedalj i världsmästerskapen. ”De har visserligen 
förlorat i semifinalen men kommit igen och avslutat turneringen med en seger. 
Silvermedaljörerna i sin tur har förlorat finalen och gått miste om världsmästartiteln. Vi 
jämför med hur det hade kunnat vara och relaterar vår situation till detta”, sa Boo Larsson 
och avslutade med reflektionsfrågor: Har du lätt eller svårt för att vara nöjd? Är du en bra 
eller dålig förlorare? 
 

 
 

Måltidsvärdarna Sten Fransson, Jan Fagenheim och Lars Ekström tar instruktioner inför sin insats. 
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Vid den efterföljande brödramåltiden i Apollosalen serverades Biff à la Lindström.  
 

 
 
 
 

 
 
 

Som vanligt frestades brödernas 

gommar av en vällagad 

anrättning. 
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Efter denna välsmakande måltid välkomnades kvällens gästtalare av UM Conny Sevehem, 
nämligen trädgårdsmästare Lars-Johan Svanström som sedan 1990-talet driver Träslövs 
Trädgård, en rörelse han övertog efter sin morbror Göte Eriksson. 
 

 
 

Lars-Johan Svanström i berättartagen 

 
 ”Jag visste redan från första klass att jag skulle bli trädgårdsmästare, det är som ett kall för 
mig att arbeta med det levande gröna”, sa han. Sin utpräglade entreprenörsanda fick han 
stor nytta av under 15 år som ordförande i elitserielaget Frillesås bandy som har 
Sjöaremossens isbana i Värö som sin hemmaarena. Ekonomiskt har omsättningen ökat från 
1 till nästan 6 miljoner kronor, tack vare stort mått av kreativitet och framåtanda. Sociala 
medier är en av nycklarna till framgång, berättade Lars-Johan. Klubben har aktivt valt bort 
alkohol i sin servering utifrån övertygelsen att idrott och alkohol inte hör ihop. Så är bandyn 
en familjär sport utan tillstymmelse till läktarvåld. Däremot har läskedrycken Trocadero blivit 
något av ett signum för Frillesås bandy. Genom att lyfta fram Trocadero i sina sociala 
medier-kanaler har klubben lyckats få Spendrups som huvudsponsor. 
Lars-Johan berättade också hur han och styrelsen engagerat hundratals ideella krafter i 
servering samt annan inkomstbringande verksamhet som gräsklippning, trädfällning, 
julgransförsäljning, säkerhetsuppdrag på konsertarenor med mera. Ett viktigt fokus för 
Frillesås bandy är barn och unga. ”De är ju framtidens publik”, konstaterade Lars-Johan 
Svanström. Flera bröder uttryckte sin uppskattning över det inspirerande föredraget innan 
den trivsamma och givande kvällen avrundades. 

     Vid pennan: 
 Lars Grimbeck 


